## SACERDOS.

## QUOAD ESSENTIAM.

**DEFINITIO.** — Sacerdos est Clericus ad offerendum Deo incruentum Sacrificium, aliaque Sacramenta administranda legitime ordinatus. S. HIER. *in epist. ad Nepot.*

Dicitur *Clericus*, vel quia de sorte Domini est, vel quia ipse Dominus est sors, seu hæreditas illius. *Sacerdos* autem appellatur, vel quia sacra docet, ut Magister rerum sacrarum, vel quia est sacer dux, ad cœlum viam qua verbis, qua exemplis ostendens, vel quia sacra dat, id est, SS. Mystra dispensat. *Presbyter* vero vocatur, quia ob munus suum excelsum, eodem, quo seniores, honore ac reverentia dignus est. Porro omnia hæc Sacerdotum officia titulosque breviter complexus est S. Prosper dum dixit, dici non posse, quam sancti debeant esse Sacerdotes, cum ipsi sint, qui velut novi quidam Aarones incensum precum Deo offerant, illius Majestatem placent, justitiæ rigorem impediunt, iram et furorem illius avertant. Cum ipsi per Dei gratiam fiant divinæ voluntatis indices, Ecclesiarum Christi post Apostolos fundatores, fidelis populi ductores, veritatis assertores et defensores, falsorum dogmatum inimici, hæresum flagella, baptizatorum patres, rerum cœlestium præcones, spiritualium confictum duces: honorum operum patroni, alphabetum virtutum, ac fidelium exemplaria. L. II, *de vit. cont.* vi, 2.

**DIVISIO.** — Dividitur in *simplicem et curatum*. Ille est, qui beneficio simplici, nullam animarum curam annexam habente, gaudet: iste, qui dictam curam sibi commissam habet. Et hic iterum subdividi potest in *Parochum, Decanum, Episcopum, Archiepiscopum, Patriarcham, Cardinalem, Papam*. H. Ser. v, 20.

**ACTUS, SEU OFFICIA SACERDOTUM.** — Esse *Interpretem et Legatum Dei* juxta illud Apostoli: Pro Christo legatione fungimur, tamquam Deo exhortante per nos. Obsecramus pro Christo, reconciliamus Deo. Etsi enim sit unus Mediator Dei et hominum Christus Jesus, teste Apostolo, qui dedit semetipsum pro omnibus, quia tamen hic in terris amplius non habitat, Sacerdotes pro se Vicarios substituit; hinc idem S. Paulus dixit: In quo positus sum ego Prædicator et Apos-

tolus (veritatem dico, non mentior) Docteur Gentium in fide et veritate. II. *Tim.* i, 5.

*Offerre thymiama orationis* per officii divini recitationem, ut Azarias olim Ozia Regi thymiama offerre volenti indicavit, dicens: Non est tui officii, Ozias, ut adoleas incensum Domino, sed Sacerdotum, hoc est filiorum Aaron, qui consecrati sunt ad hujusmodi ministerium. (II. *Par.* xxvi, 48.) Id quod potiori jure de Sacerdotibus Novi Testamenti dici potest, de quibus recte Alexander Papa dixit: Ipsi Sacerdotes pro populo interpellant, et peccata populi comedunt, quia suis precibus ea delent atque consumunt. (ALEX. I, q. III, c. *Sacrosanct.*) Aliam adhuc orationis hujus finem et effectum assignavit S. Hieronymus, dicens: Oret Sacerdos Ecclesiæ indesinenter, ut vincat populus, qui sub ipso est, hostes invisibiles Amalecitas, id est, Diabolum, qui assidue bellum movet iis, qui pie volunt vivere in Christo Jesu. (*Dist.* xxxvi, c. *Si quis.*) Quibus tandem tertium effectum superaddit S. Chrysostomus his verbis: Præsent Sacerdotes orationibus nostris ob eam rem, ut populi orationes, quæ infirmiores per se sunt, validiores illas complexa, simul in cœlum evehantur. Ho. lxxix, ad *Populum*.